МАРИЙ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КОСОЛОП СЕЛАСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	КОСОЛАПОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 года № 21
Об утверждении порядка установления особого

противопожарного режима на территории Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 16.04.2022) «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Косолаповского сельского поселения,  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Косолаповская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима на территории Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Признать утратившим силу постановление № 13 от 04.05.2008 года «О порядке установления  особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Косолаповского сельского поселения».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Косолаповской
сельской администрации

Г.Г.Хамитов

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Косолаповской сельской администрации от 17 марта 2023 года № 21

Порядок установления особого противопожарного режима на территории Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок установления особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории Косолаповского сельского поселения разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

1.2 Особый противопожарный режим – правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания помещений и территорий, устанавливаемые в случае повышения пожарной опасности и включающие в себя дополнительные требования пожарной безопасности.

2. Установление особого противопожарного режима:

2.1.В случае повышения пожарной опасности, Косолаповская сельская администрация своим постановлением устанавливает особый противопожарный режим на территории сельского поселения.
2.2.Особый противопожарный режим может быть введен как на всей территории Косолаповского сельского поселения, так и его части в пределах границ населенного пункта и т.д.
2.3.В постановлении об установлении особого противопожарного режима указывается:

обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима;

границы территории, на которой устанавливается особый противопожарный режим;

время начала установления особого противопожарного режима;

срок, на который устанавливается особый противопожарный режим;

перечень дополнительных требований пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима;

должностные лица и органы, ответственные за осуществление конкретных мероприятий в период действия особого противопожарного режима, пределы полномочий этих органов и должностных лиц.

2.4.Разработку комплекса мер, направленных на устранение повышенной опасности и контроль за их выполнением осуществляет Косолаповская сельская администрация. При этом назначается должностное лицо, ответственное за организацию выполнения требований пожарной безопасности и координацию действий сил и средств на указанной территории.
2.5.Постановление об установлении особого противопожарного режима является обязательным для исполнения гражданами, организациями не зависимо от форм собственности и ведомственной принадлежности находящимися на территории Косолаповского сельского поселения.

2.6.Информация о введении особого противопожарного режима незамедлительно доводится до сведения населения муниципального образования населения.